



MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALEMBANG

Jln. Jend. Ahmad Yani 13 ulu Palembang (30263) Telp. 0711 - 513022 fax. 0711 - 513078

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Nomor : 1199.A/J-18/UMP/VIII/2017
Lampiran : 1 (satu) berkas
Perihal : **Pekerjaan Kajian Dampak Lingkungan**

30 Dzulqaidah 1438 H
23 Agustus 2017 M

Kepada Yth : Manager HSE
PT Pertamina (Persero) RU III
di
Palembang

Assalamu'alaikum, wr. wb.

Ba'da salam semoga kita senantiasa berada dalam lindungan Allah SWT. dalam melaksanakan tugas sehari-hari. Amin.

Sehubungan dengan telah dilakukannya Perjanjian Kerjasama antara PT Pertamina (Persero) RU III dan Universitas Muhammadiyah Palembang dengan Nomor: 004/E13000/2016 – Nomor: 2236/H-1/UMP/XII/2016, dengan ini kami menawarkan kerjasama Kajian Dampak Lingkungan pada Pusat Pemberdayaan Masyarakat Pertamina (PPMP) RU III.

Adapun analisis kajian dampak lingkungan yang akan diuraikan dalam Dokumen Kajian Dampak Lingkungan untuk 4 (empat) lokasi yaitu, Ikan Bintang di Gandus, PATRATURA di Sungai Gerong, PLTMH Saruan di OKU Selatan dan PTRAGANIK di Sungai Gerong.

Terlampir pada surat ini Rencana Anggaran Biaya (RAB), untuk pembuatan dokumen kajian dampak lingkungan di 4 (empat) lokasi tersebut sebesar Rp. 184.878.000,- (Seratus Delapan Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Rupiah) termasuk PPN 10%.

Demikian surat ini, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Billahittaufiq Walhidayah

Wassalam
a.n Rektor
Wakil Rektor I

Prof. Dr. Indawan, M.Pd.
NBM/NIDN : 833884/0023036701

Tembusan:
1. Rektor sebagai laporan
2. Arsip



RAB
PELAKSANAAN EVALUASI DAMPAK LINGKUNGAN PROGRAM CSR
PT PERTAMINA RU III PLAJU

URAIAN		Satuan	Volume		Jumlah	Sub Total
A	Team Building					
	Perumusan Substansi (di UMP)					
	Honorarium	orang/hari				
	Tenaga Ahli	orang/hari	2	2	2.239.200	8.956.800
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari	2	2	1.306.200	5.224.800
	Meal Allowance	orang/hari	4	2	100.000	800.000
	Diskusi Desain (di UMP)					-
	Honorarium	orang/hari				-
	Tenaga Ahli	orang/hari		2	2.239.200	-
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari		2	1.306.200	-
	Akomodasi dan Meal Allowance	orang/hari		2	150.000	-
	Perijinan, Ambil Data dan Survey lokasi Mikrohindro Merbau					-
	Transportasi :					-
	Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
	Transport Lokal --> Sewa Mobil	orang/pp/hari	1	3	500.000	1.500.000
	Honorarium	orang/hari			-	-
	Tenaga Ahli	orang/hari	1	3	2.239.200	6.717.600
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari	1	3	1.306.200	3.918.600
	Akomodasi dan meal allowance	orang/hari	2	3	150.000	900.000
	Perijinan dan Survey lokasi (di Palembang-Ikan bintang)					-
	Transportasi :					-
	Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
	Transport Lokal	orang/hari	2	1	100.000	200.000
	Honorarium	orang/hari			-	-
	Tenaga Ahli	orang/hari	1	1	2.239.200	2.239.200
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari	1	1	1.306.200	1.306.200
	Akomodasi dan meal allowance	orang/hari	2	1	100.000	200.000
	Perijinan dan Survey lokasi (di Palembang/sampah organik) Patrakura					-
	Transportasi :					-
	Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
	Transport Lokal	orang/hari	2	1	100.000	200.000
	Honorarium	orang/hari				-
	Tenaga Ahli	orang/hari	1	1	2.239.200	2.239.200
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari	1	1	1.306.200	1.306.200

	Akomodasi dan meal allowance	orang/hari	2	1	100.000	200.000
	Perijinan dan Survey lokasi (di Palembang/sampah anorganik)					-
	Transportasi :					-
	Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
	Transport Lokal	orang/hari	0	0	100.000	-
	Honorarium	orang/hari			-	-
	Tenaga Ahli	orang/hari	0	0	2.239.200	-
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari	0	0	1.306.200	-
	Akomodasi dan meal allowance	orang/hari	0	0	100.000	-
	Perijinan dan Survey lokasi (di Palembang/ecenggondok kerajinan)					-
	Transportasi :					-
	Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
	Transport Lokal	orang/hari	0	0	100.000	-
	Honorarium	orang/hari			-	-
	Tenaga Ahli	orang/hari	0	0	2.239.200	-
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari	0	0	1.306.200	-
	Akomodasi dan meal allowance	orang/hari	0	0	100.000	-
	Perijinan dan Survey lokasi (di Palembang/ecenggondok pakan)					-
	Transportasi :					-
	Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
	Transport Lokal	orang/hari	2	1	100.000	200.000
	Honorarium	orang/hari			-	-
	Tenaga Ahli	orang/hari	1	1	2.239.200	2.239.200
	Asisten Tenaga Ahli	orang/hari	1	1	1.306.200	1.306.200
	Akomodasi dan meal allowance	orang/hari	2	1	100.000	200.000
	Subtotal A					-
B	Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM), Multiplier Effect (MPE), dan Evaluasi Program					-
	Data Collection (di Sarwan)					-
	Transportasi :					-
	Tiket Pesawat	orang/pp	0	0		-
	Sewa Mobil	/hari	0	0	500.000	-
	Transport lokal (sewa motor) :		0	0		-
	Project Manager	orang/hari	0	0	50.000	-
	Peneliti	orang/hari	0	0	50.000	-
	Expert Ekonomi	orang/hari	0	0	-	-
	Asisten Peneliti	orang/hari	0	0	50.000	-
	Honorarium :		0	0		-

		Project Manager	orang/hari	0	0	2.239.200	-
		Peneliti	orang/hari	0	0	1.306.200	-
		Expert Ekonomi	orang/hari	0	0	1.306.200	-
		Asisten Peneliti	orang/hari	0	0	150.000	-
		Akomodasi dan meal allowance :		0	0		-
		Project Manager	orang/hari	0	0		-
		Peneliti	orang/hari	0	0		-
		Expert Ekonomi	orang/hari	0	0		-
		Asisten Peneliti	orang/hari	0	0		-
		Penggandaan Instrumen	paket	0	0	3.600.000	-
		Biaya FGD (Konsumsi, sewa tempat, kebersihan, gift, dll)	desa/paket	0	0	4.800.000	-
		Gift Responden/Kuesioner	desa/paket	0	0	500.000	-
		KIT Penelitian	orang/paket	0	0	700.000	-
		Asuransi	orang/paket	0	0	350.000	-
		Penyusunan Laporan (di Palembang)					-
		Honorarium :					-
		Project Manager	orang/hari	1	16	2.239.200	35.827.200
		Peneliti	orang/hari	2	16	1.306.200	41.798.400
		Expert Ekonomi	orang/hari	0	0	1.306.200	-
		Asisten Peneliti	orang/hari	2	16	1.306.200	41.798.400
		Olah data Statistik	orang/hari	0	0	350.000	-
		Meal allowance :					-
		Project Manager	orang/hari	1	16	150.000	2.400.000
		Peneliti	orang/hari	2	16	150.000	4.800.000
		Expert Ekonomi	orang/hari	0	0	150.000	-
		Asisten Peneliti	orang/hari	2	16	150.000	4.800.000
		Olah data Statistik	orang/hari	0	0	150.000	-
		Penggandaan Laporan	paket	1	4	1.150.000	4.600.000
		Editing Laporan	paket	1	4	1.000.000	4.000.000
		Presentasi Hasil (di Plaju)					-
		Transportasi :					-
		Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
		Sewa Mobil	paket	0	0	-	-
		Honorarium :					-
		Project Manager	orang/hari	0	1	2.239.200	-
		Peneliti	orang/hari	0	1	1.306.200	-
		Expert Ekonomi	orang/hari	0	0	1.306.200	-
		Akomodasi dan Meal allowance :					-

		Project Manager	orang/hari	0	1	-	-
		Peneliti	orang/hari	0	1	-	-
		Expert Ekonomi	orang/hari	0	0	-	-
		Subtotal B					-
C	Pelatihan						-
		Transportasi :					-
		Tiket Pesawat	paket	0	0	-	-
		Sewa Mobil	paket	0	0	1.000.000	-
		Honorarium :					-
		Fasilitator	paket/sesi	0	0	559.800	-
		Asisten Fasilitator	paket/sesi	0	0	325.550	-
		Akomodasi dan Meal Allowance :					-
		Fasilitator	paket	0	0	150.000	-
		Asisten Fasilitator	paket	0	0	150.000	-
		Subtotal C					-
D	Pendampingan CSR						-
		Coaching CDO (di Palembang dan Saruan)					-
		Honorarium :					-
		Pemateri	orang/hari	0	0	2.239.200	-
		CDO	orang/hari	0	0	1.306.200	-
		Meal Allowance :					-
		Pemateri	orang/hari	0	0	100.000	-
		CDO	orang/hari	0	0	100.000	-
		Persiapan Pendampingan					-
		Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
		Honorarium	orang/hari	0	0	2.239.200	-
		Akomodasi dan Meal allowance	orang/hari	0	0	150.000	-
		Sewa Mobil	paket	0	0	500.000	-
		Pendampingan					-
		Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-
		Honorarium	orang/bulan	0	0	2.239.200	-
		Akomodasi dan Meal allowance	orang/bulan	0	0	1.306.200	-
		Transport lokal	orang/bulan	0	0	500.000	-
		Tunjangan Hari Raya	orang/bulan	0	0	-	-
		Asuransi Kesehatan	orang/paket	0	0	200.000	-
		Asuransi Kecelakaan	orang/paket	0	0	150.000	-
		Data review dan Meeting					-
		Tiket Pesawat	orang/pp	0	0	-	-

Plaju, 8 September 2017
No. ~~455~~ / E13500 / 2017 - S0

Perihal : Surat Penunjukan Langsung Pekerjaan Kajian Dampak Lingkungan

Yang Terhormat,
Universitas Muhammadiyah Palembang
Jl. Jenderal A. Yani 13 Ulu,
Plaju – Kote Palembang,
Sumatera Selatan

Dengan hormat,

Menindaklanjuti Perjanjian Kerjasama antara PT Pertamina (Persero) RU III dan Universitas Muhammadiyah Palembang Nomor 004/E13000/2016-S0 - Nomor 2236/H-1/UMP/XII/2016, maka Lembaga Saudara ditunjuk untuk melaksanakan pekerjaan tersebut dengan judul :

“Evaluasi dan Monitoring Aspek Lingkungan Terkait Pelaksanaan Program Pemberdayaan Masyarakat di RU III”

Pekerjaan ini akan dilaksanakan selama 20 hari, mulai tanggal 11 September s/d 01 Oktober 2017, dengan lingkup pekerjaan terlampir. Adapun Nilai Pekerjaan sebesar Rp. 184.878.000,- (Seratus Delapan Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Rupiah) tidak termasuk PPN 10% yang akan dibayarkan setelah progress pekerjaan mencapai 100%.

Agar Saudara mempersiapkan Material, Manpower serta segala sesuatu yang berkaitan dengan pelaksanaan pekerjaan dimaksud.

Demikian disampaikan, atas kerjasamanya diucapkan terima kasih.

PT Pertamina (Persero) Refinery Unit III

HSE Manager,



Yan Syukharial